
 
COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 

Provincia di Piacenza 
 

Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 
29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 20 DEL 12-04-2024 
 

 
Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 11 DEL 22/02/2024 IN MATERIA DI 
PUBBLICA SICUREZZA E VIVIBILITA' URBANA. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che:  

- Nell’area delle Fornaci, Fontanazzo, Parco Comunale e Giardini Pubblici, si sono 
manifestati reiterati episodi di vandalismo, lordura e disturbo della quiete pubblica; 

- A tal proposito è stata emanata propria ordinanza sindacale n. 11 del 22/02/2024 ad 
oggetto: “Ordinanza contingibile e urgente in materia di pubblica sicurezza e 
vivibilita' urbana” che prevedeva il temporaneo divieto di sostare a qualsiasi titolo in 
corrispondenza dei luoghi pubblici summenzionati e nelle relative pertinenze entro i 
100 metri dalle ore di tutti i giorni fino al 30/04/2024: 

Ritenuto di poter revocare i provvedimenti in merito, considerata l’imminente 
predisposizione di apposita rete di videosorveglianza; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 

 

ORDINA 

 

La revoca dell’ordinanza contingibile e urgente n. 11/2024 a partire da lunedì 15 aprile 2024 

 
DISPONE 



Decreto DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI PONTE DELL'OLIO 
 

Pag. 2 
 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e 
sul sito istituzionale dell’Ente; 

2. di trasmettere la presente ordinanza a: 

- Prefettura di Piacenza (UTG) 
- Comando locale dell’Arma dei Carabinieri 
- Servizio di Polizia locale dell’Unione Alta Val Nure 

 
 
 
 
 IL SINDACO 
 CHIESA ALESSANDRO 
 


